



ANTONIO L. B. ALVES
11.539.841/0001-98

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Ipaporanga / CE

Unidade gestora: Fundo de Desenv. da Educacao Basica

Número do processo: 00009.20240429/0001-66

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 15/24/PD

Data da abertura: 10/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANTONIO L. B. ALVES

Telefone: **** / (85) 9998-8799

CNPJ/MF: 11.539.841/0001-98

E-mail: leobraga82@hotmail.com

Endereço: AV GERALDO LOPES, 708, MORADA NOVA, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000



ANTONIO L. B. ALVES
11.539.841/0001-98

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



ANTONIO L. B. ALVES
11.539.841/0001-98

LOTE UNICO

1 - Haste flexível

Especificação: HASTE FLEXÍVEL, HASTE FLEXÍVEL

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: DENGO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,14

2 - Fralda Descartável

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: CINTURA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, TIPO CALCINHA, TAMANHO: INFANTIL EXTRA GRANDE XG, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 60 UNIDADES

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: MILLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,27

3 - Fralda descartável

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: CINTURA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, TIPO CALCINHA, TAMANHO: INFANTIL SUPER EXTRA GRANDE SXG, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO. PACOTE COM 60 UNIDADES

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 11.000,00

Fabricante/Marca: MILLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,02

4 - Lenço Descartável

Especificação: LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, APRESENTAÇÃO: UMIDECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ALOE VERA - PACOTE COM 120 LENÇOS

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: BRASIL CARE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,14

5 - Colônia infantil



ANTONIO L. B. ALVES
11.539.841/0001-98

Especificação: Colônia Infantil Suave - 100ml. Com ingredientes de origem natural, sem álcool

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: TRA LA LA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,26

6 - Sabonete Líquido

Especificação: SABONETE LÍQUIDO, NOME: SABONETE LIQUIDO. 200ML. TIPO: INFANTIL. PERFUME SUAVE

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: MURIEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,29

7 - Condicionador cabelos

Especificação: CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: ACQUA KIDS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,48

8 - SHAMPOO INFANTIL

Especificação: 200ml, livre de sal, sulfatos, parabenos corantes.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: SKALINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,09

9 - Absorvente higiênico

Especificação: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL COM ABAS, FORMATO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: EXTERNA

Quantidade: 200,0

Unidade: Embalagem 08 UN

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: DEFINITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,27

10 - Creme preventivo de assaduras



ANTONIO L. B. ALVES
11.539.841/0001-98

Especificação: Creme preventivo de assaduras, embalagem com 60g, formula eficaz contra assaduras, com zinco, óleo de amêndoas e vitamina E.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: KIND BABY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,11

11 - Talco infantil

Especificação: Talco Pó 100g, formulado com amido de milho.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,90

Valor total: R\$ 1.390,00

Fabricante/Marca: NENEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,82

12 - Dentifrício

Especificação: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO: ADULTO, CAPACIDADE: 50 G

Quantidade: 100,0

Unidade: Tubo 90 G

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 340,00

Fabricante/Marca: RISOFRESH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,50

13 - Escova Dental

Especificação: ESCOVA DENTAL, NOME: ESCOVA DE DENTE. TIPO: INFANTIL

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,61

14 - Fio Dental

Especificação: FIO DENTAL, NOME: FIO DENTAL

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,45

Valor total: R\$ 172,50

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,48

Valor total - LOTE UNICO: R\$ 46.442,50 - (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e



ANTONIO L. B. ALVES
11.539.841/0001-98

cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 46.442,50 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Maio de 2024 às 19:18

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANTONIO

E-mail: leobraga82@hotmail.com

CPF/MF: 11.539.841/0001-98